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ZAPISNIK O RADU 12. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 23.02.2022. GODINE 
 

Broj: 01-GV-02-314/22  

Datum: 23.02.2022. godine  
 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  
 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća.     
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Biljana Lazarević 

3. Danijela Šahat 

4. Jasmin Ademović 

5. Samir Bejić 

6. Toni Vukadin 

7. Adi Škaljić 

8. Amra Zulfikarpašić 

9. Nihad Uk 

10. Mirela Džehverović 

11. Ratko Orozović 

12. Alma Čengić 

13. Lajla Ćosović  

14. Vedad Deljković 

15. Elvedin Korora 

16. Muamer Mekić 

17. Bajro Biber 

18. Marijela Hašimbegović 

19. Seid Škaljić 

20. Željko Majstorović 

21. Vedran Dodik 

22. Drago Jurić 

23. Enisa Spahić 

24. Jasmin Skorupan 

25. Srđan Srdić 
 

Odsutni: Almedin Miladin (najavljen izostanak), Srđan Simonović (najavljen izostanak) i 

Dragan Stevanović (najavljen izostanak) 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva 

2. Anja Margetić, zamjenica gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva 

4. Mila Eminović Rizvanović, sekretar Gradskog vijeća 

5. Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva 

6. Erna Čolić, rukovodilac Stručne službe gradonačelnice Grada Sarajeva 
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7. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajevo, u skladu sa Odlukom o davanju 

ovlaštenja za vršenje funkcije pravobranioca Grada Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, br. 46/21 i 2/22) 

8. Meliha Olovčić, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu 

9. Dragana Solaković, pomoćnica gradonačelnice za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

10. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik gradonačelnice za lokalno poslovanje 

11. Merima Arifhodžić, pomoćnica gradonačelnice za urbano planiranje, investicije, 

stambene i komunalne poslove 

12. Zinaida Čengić, šef Odjeljenja za međunarodnu saradnju u Stručnoj službi 

gradonačelnice Grada Sarajeva 

13. Arijana Musić, šef Odsjeka za urbanizam i investicije u Gradskoj službi za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove 

14. Aida Bajramović, šef Odjeljenja za kabinetske poslove u Stručnoj službi 

gradonačelnice Grada Sarajeva 

15. Mirsad Ćatić, predstavnik Udruženja „Savez udruženja antifašista i boraca 

Narodnooslobodilačkog rata u Kantonu Sarajevo 
  

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne i pozvao 

sekretara Gradskog vijeća Milu Eminović Rizvanović da informiše Gradsko vijeće koliko 

gradskih vijećnika prisustvuje 12. sjednici Gradskog vijeća.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović Rizvanović je informisala Gradsko vijeće da 

sjednici prisustvuje 24 gradska vijećnika, da je izostanak najavio zamjenik predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Dragan Stevanović, gradski vijećnik Srđan Simonović i gradski vijećnik 

Almedin Miladin, dok je kašnjenje najavio gradski vijećnik Vedran Dodik.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuje 

24 gradska vijećnika, da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje, te otvorio 

12. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

***** 
 

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da je Stručna služba za 

poslove Gradskog vijeća osigurala da se 12. sjednica Gradskog vijeća održava uz poštivanje 

svih epidemioloških mjera propisanih od strane nadležnih organa. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

11. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 26.01.2022. godine. 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se 

nisu izjasnila) usvojilo je Zapisnik o radu 11. sjednice Gradskog vijeća održane 26.01.2022. 

godine. 
 

***** 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela koja su 

održana u pripremi 12. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti zamjenika 

gradonačelnice. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je, također, podsjetio gradske vijećnike 

da je gradonačelnica, kao ovlašteni predlagač, nakon sazivanja 12. sjednice Gradskog vijeća, 

dostavila Prijedlog Rezolucije sa prijedlogom da se donese po hitnom postupku dok je 

Komisija za izbor i imenovanja, kao ovlašteni predlagač, dostavila Prijedlog Odluke o izboru 

članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava na Konkurs za 

stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika Gradskog vijeća, 

za školsku 2021./2022. godinu sa prijedlogom da se donese po hitnom postupku. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio određivanje o navedenim 

aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po hitnom postupku, po proceduri 

koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima, koji su predloženi za razmatranje 

u formi prijedloga po hitnom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se o aktima koji su 

predloženi za razmatranje u formi prijedloga po hitnom postupku vodi jedinstvena rasprava, a 

odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Rezolucija 

razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se  Odluka o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu 

pristiglih prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada 

Sarajeva, predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2021./2022. godinu razmatra u formi 

prijedloga po hitnom postupku. 
 

Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju. 
 

Istako je da su akti koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku, 

po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju: 

1. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Jordi Pujol 

Puente, posthumno) 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Fondacija Dogs Trust 

BiH) 

3. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Huso Sinanović) 

4. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Lejla Šopović) 

5. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Amela Trbić) 

6. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Džebrail Šišić, posthumno) 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-huso-sinanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-lejla-sopovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-amela-trbic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-dzebrail-sisic-posthumno/
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7. Prijedlog Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za 

Grad Sarajevo 

8. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2022. godinu 

9. Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

„Udruženje za zaštitu kulturne baštine Isa-beg Ishaković“ 

10. Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

„Savez udruženja antifašista i boraca Narodnooslobodilačkog rata u Kantonu Sarajevo“ 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima koji su predloženi za razmatranje u 

formi prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  

usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ 

(Jordi Pujol Puente, posthumno) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila)  

usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Fondacija 

Dogs Trust BiH) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli 

nagrade „Graham Bamford“ (Huso Sinanović) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli 

nagrade „Graham Bamford“ (Lejla Šopović) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Amela Trbić) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o dodjeli 

nagrade „Graham Bamford“ (Džebrail Šišić, posthumno) razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-aktivnosti-za-dan-obiljezavanja-opsade-sarajeva-1992-1995-za-2022-godinu-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-aktivnosti-za-dan-obiljezavanja-opsade-sarajeva-1992-1995-za-2022-godinu-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-huso-sinanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-huso-sinanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-amela-trbic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-amela-trbic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-amela-trbic/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja 

značajnih za Grad Sarajevo razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan 

obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2022. godinu razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za 

Udruženje „Udruženje za zaštitu kulturne baštine Isa-beg Ishaković“ razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i  jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se 

nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da se Odluka o utvrđivanju posebnog značaja za Grad 

Sarajevo za Udruženje „Savez udruženja antifašista i boraca Narodnooslobodilačkog rata u 

Kantonu Sarajevo“ razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

***** 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je dnevni red 12. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Jordi Pujol 

Puente, posthumno) 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Fondacija Dogs Trust 

BiH) 

3. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Huso Sinanović) 

4. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Lejla Šopović) 

5. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Amela Trbić) 

6. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Džebrail Šišić, posthumno) 

7. Prijedlog Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih 

prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, 

predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2021./2022. godinu 

8. Prijedlog Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za 

Grad Sarajevo 

9. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2022. godinu 

10. Prijedlog Odluke o usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva 

11. Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

„Udruženje za zaštitu kulturne baštine Isa-beg Ishaković“ 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-huso-sinanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-lejla-sopovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-amela-trbic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-dzebrail-sisic-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-aktivnosti-za-dan-obiljezavanja-opsade-sarajeva-1992-1995-za-2022-godinu-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-aktivnosti-za-dan-obiljezavanja-opsade-sarajeva-1992-1995-za-2022-godinu-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
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12. Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

„Savez udruženja antifašista i boraca Narodnooslobodilačkog rata u Kantonu Sarajevo“ 

13. Izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti međunarodne saradnje u 2021. godini 

14. Nacrt Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje institucija kulture i 

kreativnih industrija u Gradu Sarajevu 

15. Prijedlog Rezolucije 

16. Informacija o stanju lokalne samouprave u Kantonu Sarajevo sa posebnim osvrtom na 

poziciju Grada Sarajeva 

17. Informacija o aktivnostima na izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana „Gradski 

centar Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“ 

18. Informacija o aktivnostima na izradi Regulacionog plana „Centar Novo Sarajevo“ 

19. Informacija o pripremama za obilježavanje 1. marta – Dana nezavisnosti Bosne i 

Hercegovine 

20. Informacija o tehničkom pregledu izvedenih radova na rekonstrukciji i rehabilitaciji 

historijske građevine željezničke stanice Bistrik u Sarajevu 

21. Informacija o tehničkom pregledu izvedenih radova na poslovnom objektu 

„Vidikovac“ na Trebeviću 

22. Informacija o implementiranim projektima finansiranim iz međunarodnih i lokalnih 

fondova u 2021. godini 

23. Informacija o realizaciji pomoći građanima čija je imovina uništena ili oštećena u 

poplavama iz novembra 2021. godine 

24. Informacija o realizaciji sporazuma o regulisanju međusobnih prava i obaveza na 

realizaciji radova uređenja dijela lokalne saobraćajnice Bentbaša – Kozija Ćuprija – 

Lapišnica – M5 

25. Informacija o stanju u vezi s pandemijom COVID-19 i brojem oboljelih u 2022. godini 

26. Vijećnička pitanja i inicijative 
 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović dao riječ zamjenici 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mireli Džehverović koja je ukazala na značaj 

obilježavanja Međunarodnog dana borbe protiv vršnjačkog nasilja, Dana ružičastih majica, i 

tako poslala poruku da Gradsko vijeće Grada Sarajeva daje podršku u borbi protiv ovakvog 

oblika ponašanja te da djeca izložena vršnjačkom nasilju nisu sama. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-aktivnostima-grada-sarajeva-u-oblasti-medjunarodne-saradnje-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-institucija-kulture-i-kreativnih-industrija-u-gradu-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-institucija-kulture-i-kreativnih-industrija-u-gradu-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-rezolucije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-lokalne-samouprave-u-kantonu-sarajevo-sa-posebnim-osvrtom-na-poziciju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-lokalne-samouprave-u-kantonu-sarajevo-sa-posebnim-osvrtom-na-poziciju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-izmjena-i-dopuna-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-izmjena-i-dopuna-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-regulacionog-plana-centar-novo-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-pripremama-za-obiljezavanje-1-marta-dana-nezavisnosti-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-pripremama-za-obiljezavanje-1-marta-dana-nezavisnosti-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-rekonstrukciji-i-rehabilitaciji-historijske-gradjevine-zeljeznicke-stanice-bistrik-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-rekonstrukciji-i-rehabilitaciji-historijske-gradjevine-zeljeznicke-stanice-bistrik-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-poslovnom-objektu-vidikovac-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-poslovnom-objektu-vidikovac-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-implementiranim-projektima-finansiranim-iz-medjunarodnih-i-lokalnih-fondova-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-implementiranim-projektima-finansiranim-iz-medjunarodnih-i-lokalnih-fondova-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-u-vezi-s-pandemijom-covid-19-i-brojem-oboljelih-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/vijecnicka-pitanja-i-inicijative-119/
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Ad 1) 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Jordi Pujol 

Puente, posthumno) 
 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Fondacija Dogs Trust 

BiH) 
 

Ad 3) 

 Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Huso Sinanović) 
 

Ad 4) 

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Lejla Šopović) 
 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Amela Trbić) 
 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Džebrail Šišić, posthumno) 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o tačkama od 1 do 6 usvojenog dnevnog reda, vodi 

jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se o tačkama od 1 

do 6 usvojenog dnevnog reda vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Zatim je istakao da je predlagač odluka Komisija za izbor i imenovanja, da je prijedloge odluka 

razmatrala Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnog tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli priznanja 

„Počasni građanin Grada Sarajeva“ (Jordi Pujol Puente, posthumno), kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku  o dodjeli priznanja „Plaketa Grada Sarajeva“ (Fondacija Dogs Trust BiH), 

kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli nagrade 

„Graham Bamford“ (Huso Sinanović), kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli nagrade 

„Graham Bamford“ (Lejla Šopović), kako je predložena. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, jednim glasom 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-huso-sinanovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-lejla-sopovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-amela-trbic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-nagrade-graham-bamford-dzebrail-sisic-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlogu-odluke-o-dodjeli-priznanja-plaketa-grada-sarajeva-fondacija-dogs-trust-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
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„protiv“ i  bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dodjeli 

nagrade „Graham Bamford“ (Amela Trbić), kako je predložena. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je gradski vijećnik 

Ratko Orozović zatražio da se unese u Zapisnik da je greškom glasao „protiv“ Odluke o dodjeli 

nagrade „Graham Bamford“ (Amela Trbić). 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o dodjeli nagrade „Graham Bamford“ (Džebrail Šišić, posthumno), kako 

je predložena. 

 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih 

prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, 

predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2021./2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Komisija za izbor i imenovanja, te da Prijedlog Odluke nisu razmatrala 

radna tijela obzirom da je uvršten u dnevni red sjednice po hitnom postupku. 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o izboru članova Komisije za razmatranje, obradu i analizu pristiglih prijava 

na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika 

Gradskog vijeća, za školsku 2021./2022. godinu, kako je predložena. 
 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za 

Grad Sarajevo 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić koja je, 

između ostalog, istakla da je uvažavajući Zahtjev Udruženja za zaštitu kulturne baštine Isa-beg 

Ishaković, povukla podneseni Amandman da se u Prijedlog Odluke o dopuni Kalendara 

obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo uvrsti datum 01.02., te da se 

obilježava kao „Dani Isa-bega Ishakovića“.  
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je gradska vijećnica Biljana Lazarević koja je, u 

ima Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, podnijela Amandman na Prijedlog Odluke o 

dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo. 
 

Amandman 

„U članu 2. Prijedloga Odluke o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih 

za Grad Sarajevo, poslije riječi „Kalendar dopunjava u poglavlju“, dodaju se riječi „I, iza tačke 

6., dodaje se nova tačka 6a koja glasi:  „DAN ARMIJE REPUBLIKE BOSNE I 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dodjeli-priznanja-pocasni-gradjanin-grada-sarajeva-jordi-pujol-puente-posthumno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
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HERCEGOVINE“, Dan obilježavanja: 15. 04., Nosilac obilježavanja: Kanton Sarajevo,  

Stručna služba gradonačelnice Grada Sarajeva.    

Način obilježavanja: Prema programu nosilaca obilježavanja“.  

Član 2. Odluke bi, ukoliko se usvoji predloženi amandman glasio:  

Dopuna Kalendara se vrši na način da se Kalendar dopunjava u poglavlju I, iza tačke 6. 

dodaje se nova tačka 6a. koja glasi: “DAN ARMIJE REPUBLIKE BOSNE I 

HERCEGOVINE “, Dan obilježavanja: 15.04., Nosilac obilježavanja: Kanton Sarajevo,  

Stručna služba gradonačelnice Grada Sarajeva.   

Način obilježavanja: Polaganje cvijeća prema programu nosilaca obilježavanja.“  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom Amandmanu Kluba gradskih 

vijećnika Naroda i Pravde. 
 

Gradonačelnica grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa podnesenim 

Amandmanom Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je podneseni 

Amandman  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde postao sastavni dio Prijedloga Odluke 

o dopuni Kalendara obilježavanja datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo. 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dopuni Kalendara obilježavanja 

datuma i događaja značajnih za Grad Sarajevo, kako je predložena i izmijenjena u skladu sa  

prihvaćenim Amandmanom. 
 

Ad 9)  

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program aktivnosti za Dan obilježavanja 

opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Toni Vukadin koji je predložio 

da se razmotri mogućnost da se u narednom periodu, odnosno od naredne godine kao period 

obilježavanja opsade Sarajeva navede 1992. - 1996. godina, obzirom da je tadašnja vlast 

Republike BiH proglasila završetak opsade grada Sarajeva 29.02.1996. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“,  bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na Program 

aktivnosti za Dan obilježavanja opsade Sarajeva 1992.-1995. za 2022. godinu, kako je 

predložena. 
 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-dopuni-kalendara-obiljezavanja-datuma-i-dogadjaja-znacajnih-za-grad-sarajevo-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-aktivnosti-za-dan-obiljezavanja-opsade-sarajeva-1992-1995-za-2022-godinu-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-aktivnosti-za-dan-obiljezavanja-opsade-sarajeva-1992-1995-za-2022-godinu-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
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Ad 10) 

Prijedlog Odluke o usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za 

jednakopravnost spolova i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna 

gradskim vijećnicima. 
 

Zatim je dao riječ gradonačelnici Grada Sarajeva Benjamina Karić, koja je podnijela i 

obrazložila Amandman na Prijedlog Odluke o usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti 

Grada Sarajeva. 
 

Amandman 

„Mijenja se naziv Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva, tako da: „Akcioni 

plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva 2021. - 2023.“ glasi: „Akcioni plana rodne 

ravnopravnosti Grada Sarajeva 2022. - 2024.“. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Vedran Dodik, te da sjednici prisustvuje 25 gradska vijećnika. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je podneseni 

Amandman Gradonačelnice postao sastavni dio Prijedloga Odluke o usvajanju Akcionog plana 

rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva, kako je 

predložena i izmijenjena u skladu sa podnesenim Amandmanom. 
  
Ad 11) 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje 

„Udruženje za zaštitu kulturne baštine Isa-beg Ishaković“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Seid Škaljić, a dodatna pojašnjenja 

dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. Gradonačelnica je zatražila da se 

pitanja gradskog vijećnika Seida Škaljića postavljena u raspravi, dostave u pisanoj formi, 

kako bi se mogla izjasniti o istim. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za „Udruženje za zaštitu 

kulturne baštine Isa-beg Ishaković“, kako je predložena. 
 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-udruzenje-za-zastitu-kulturne-bastine-isa-beg-ishakovic/
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Ad 12) 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje „Savez 

udruženja antifašista i boraca Narodnooslobodilačkog rata u Kantonu Sarajevo“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
  

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović dao riječ predstavniku 

Udruženja „Savez udruženja antifašista i boraca Narodnooslobodilačkog rata u Kantonu 

Sarajevo Mirsadu Ćatiću, koji je u svom obraćanju  dodatno obrazložio zahtjev Udruženja. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je Odluku o utvrđivanju posebnog značaja za Grad Sarajevo za Udruženje „Savez 

udruženja antifašista i boraca Narodnooslobodilačkog rata u Kantonu Sarajevo“, kako je 

predložena. 

Ad 13) 

Izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti međunarodne saradnje u 2021. godini 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Izvještaja Gradonačelnica, da je Izvještaj razmatrala Komisija za međunarodnu 

suradnju i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se 

nisu izjasnila) usvojilo je Izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti međunarodne 

saradnje u 2021. godini, kako je podnesen. 

Ad 14) 

Nacrt Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje institucija kulture i 

kreativnih industrija u Gradu Sarajevu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Nacrta Odluke Gradonačelnica, da je Nacrt Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je gradska vijećnica Marijela Hašimbegović i 

gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić, a dodatna pojašnjenja dala je gradonačelnica Grada 

Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, dva glasa „protiv“ i tri 

„suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Zaključak kojim se  Nacrt Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-utvrdjivanju-posebnog-znacaja-za-grad-sarajevo-za-udruzenje-savez-udruzenja-antifasista-i-boraca-narodnooslobodilackog-rata-u-kantonu-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-aktivnostima-grada-sarajeva-u-oblasti-medjunarodne-saradnje-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-aktivnostima-grada-sarajeva-u-oblasti-medjunarodne-saradnje-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-aktivnostima-grada-sarajeva-u-oblasti-medjunarodne-saradnje-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-institucija-kulture-i-kreativnih-industrija-u-gradu-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-institucija-kulture-i-kreativnih-industrija-u-gradu-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-institucija-kulture-i-kreativnih-industrija-u-gradu-sarajevu/
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institucija kulture i kreativnih industrija u Gradu Sarajevu upućuje u javnu raspravu, a koji 

glasi: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmatralo je tekst Nacrta Odluke o usvajanju 

Strateškog akcionog plana za jačanje institucija kulture i kreativnih industrija u Gradu 

Sarajevu i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju od 30 dana od dana usvajanja Nacrta 

Odluke.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika i drugi subjekti koji iskažu 

interes.  

3. Ovaj Zaključak, čiji je sastavni dio utvrđeni Nacrt Odluke o usvajanju Strateškog 

akcionog plana za jačanje institucija kulture i kreativnih industrija u Gradu Sarajevu, 

tokom trajanja javne rasprave, bit će javno dostupan na službenoj internetskoj stranici 

Grada Sarajeva, putem poveznice istaknute na naslovnoj stranici pod naslovom „Poziv 

za javnu raspravu o Nacrtu Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje 

institucija kulture i kreativnih industrija u Gradu Sarajevu“.  

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene na sjednici Gradskog vijeća pri razmatranju 

Nacrta Odluke o usvajanju Strateškog akcionog plana za jačanje institucija kulture i 

kreativnih industrija u Gradu Sarajevu, tretirat će se kao prilog javnoj raspravi.  

5. Za organizaciju i vođenje javne rasprave određuje se gradonačelnica, putem Gradske 

službe za lokalnu samoupravu i razvoj grada. 
 

Ad 15) 

Prijedlog Rezolucije 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Rezolucije Gradonačelnica, te da Prijedlog Rezolucije nisu razmatrala radna tijela 

obzirom da je uvršten u dnevni red sjednice po hitnom postupku. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Rezoluciju, kako je predložena. 
 

Ad 16) 

Informacija o stanju lokalne samouprave u Kantonu Sarajevo sa posebnim osvrtom na 

poziciju Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za Statut i 

akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je gradska vijećnica Marijela Hašimbegović, 

gradski vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik Željko Majstorović, a dodatna pojašnjenja 

i odgovore na postavljena pitanja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o stanju lokalne samouprave u Kantonu 

Sarajevo sa posebnim osvrtom na poziciju Grada Sarajeva. 
 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-strateskog-akcionog-plana-za-jacanje-institucija-kulture-i-kreativnih-industrija-u-gradu-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-lokalne-samouprave-u-kantonu-sarajevo-sa-posebnim-osvrtom-na-poziciju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-lokalne-samouprave-u-kantonu-sarajevo-sa-posebnim-osvrtom-na-poziciju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-lokalne-samouprave-u-kantonu-sarajevo-sa-posebnim-osvrtom-na-poziciju-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-lokalne-samouprave-u-kantonu-sarajevo-sa-posebnim-osvrtom-na-poziciju-grada-sarajeva/
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Ad 17) 

Informacija o aktivnostima na izradi izmjena i dopuna Regulacionog plana „Gradski 

centar Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je gradska vijećnica Marijela Hašimbegović i 

gradski vijećnik Seid Škaljić, a dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja dali su 

predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović i gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o aktivnostima na izradi izmjena i dopuna 

Regulacionog plana „Gradski centar Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“. 
 

Ad 18) 

Informacija o aktivnostima na izradi Regulacionog plana „Centar Novo Sarajevo“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o aktivnostima na izradi Regulacionog plana 

„Centar Novo Sarajevo“. 
 

Ad 19) 

Informacija o pripremama za obilježavanje 1. marta – Dana nezavisnosti Bosne i 

Hercegovine 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Seid Škaljić, a dodatna pojašnjenja 

i odgovore na postavljena pitanja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o pripremama za obilježavanje 1. marta – Dana 

nezavisnosti Bosne i Hercegovine. 
 

Ad 20) 

Informacija o tehničkom pregledu izvedenih radova na rekonstrukciji i rehabilitaciji 

historijske građevine željezničke stanice Bistrik u Sarajevu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-izmjena-i-dopuna-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-izmjena-i-dopuna-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-izmjena-i-dopuna-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-izmjena-i-dopuna-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-regulacionog-plana-centar-novo-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-regulacionog-plana-centar-novo-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-na-izradi-regulacionog-plana-centar-novo-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-pripremama-za-obiljezavanje-1-marta-dana-nezavisnosti-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-pripremama-za-obiljezavanje-1-marta-dana-nezavisnosti-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-pripremama-za-obiljezavanje-1-marta-dana-nezavisnosti-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-pripremama-za-obiljezavanje-1-marta-dana-nezavisnosti-bosne-i-hercegovine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-rekonstrukciji-i-rehabilitaciji-historijske-gradjevine-zeljeznicke-stanice-bistrik-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-rekonstrukciji-i-rehabilitaciji-historijske-gradjevine-zeljeznicke-stanice-bistrik-u-sarajevu/
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Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o tehničkom pregledu izvedenih radova na 

rekonstrukciji i rehabilitaciji historijske građevine željezničke stanice Bistrik u Sarajevu. 
 

Ad 21) 

Informacija o tehničkom pregledu izvedenih radova na poslovnom objektu „Vidikovac“ 

na Trebeviću 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za urbanizam i 

upotrebu lokalnog zemljišta, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik Seid 

Škaljić, gradska vijećnica Marijela Hašimbegović, predsjedavajući Gradskog vijeća 

Jasmin Ademović, gradska vijećnica Danijela Šahat, gradski vijećnik Toni Vukadin i 

gradski vijećnik Vedran Dodik, a dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja dao 

je Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajevo, po ovlaštenju. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zatražio da Gradonačelnica u pisanoj 

formi dostavi odgovore na pitanja koja je postavio u raspravi, kao i odgovore na pitanja koja 

su, u raspravi, postavili gradski vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik Toni Vukadin. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradskog vijećnika Nihada 

Uka i gradsku vijećnicu Marijelu Hašimbegović da formulišu zaključke, koje su predložili 

u raspravi. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Zaključak gradskog vijećnika Nihada Uka:  
Gradsko vijeće Grada Sarajeva zadužuje Pravobranilaštvo Grada Sarajeva da, u ime 

Gradskog vijeća, podnese krivičnu prijavu protiv N.N. osoba odgovornih za propuste 

utvrđene od strane Stručne komisije za vršenje tehničkog pregleda objekta, kao i za 

izgubljenu dobit uzrokovanu utvrđenim propustima. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Zaključak gradske vijećnice Marijele Hašimbegović:  

Gradonačelnica Grada Sarajeva će, putem nadležne Službe, izraditi detaljnu analizu stavki 

koje u procesu građenja nisu izvršene, i koje su kao takve evidentirane tokom tehničkog 

pregleda poslovnog objekta „Vidikovac“ na Trebeviću. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o tehničkom pregledu izvedenih radova na 

poslovnom objektu „Vidikovac“ na Trebeviću. 
 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-rekonstrukciji-i-rehabilitaciji-historijske-gradjevine-zeljeznicke-stanice-bistrik-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-rekonstrukciji-i-rehabilitaciji-historijske-gradjevine-zeljeznicke-stanice-bistrik-u-sarajevu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-poslovnom-objektu-vidikovac-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-poslovnom-objektu-vidikovac-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-poslovnom-objektu-vidikovac-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-tehnickom-pregledu-izvedenih-radova-na-poslovnom-objektu-vidikovac-na-trebevicu/
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Ad 22) 

Informacija o implementiranim projektima finansiranim iz međunarodnih i lokalnih 

fondova u 2021. godini 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za 

međunarodnu suradnju, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o implementiranim projektima finansiranim iz 

međunarodnih i lokalnih fondova u 2021. godini. 

 

Ad 23) 

Informacija o realizaciji pomoći građanima čija je imovina uništena ili oštećena u 

poplavama iz novembra 2021. godine 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za 

međunarodnu suradnju, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji pomoći građanima čija je imovina 

uništena ili oštećena u poplavama iz novembra 2021. godine. 
 

Ad 24) 

Informacija o realizaciji sporazuma o regulisanju međusobnih prava i obaveza na 

realizaciji radova uređenja dijela lokalne saobraćajnice Bentbaša – Kozija Ćuprija – 

Lapišnica – M5 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrao Odbor za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o realizaciji sporazuma o regulisanju 

međusobnih prava i obaveza na realizaciji radova uređenja dijela lokalne saobraćajnice 

Bentbaša – Kozija Ćuprija – Lapišnica – M5. 
 

Ad 25) 

Informacija o stanju u vezi s pandemijom COVID-19 i brojem oboljelih u 2022. godini 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, te da Informaciju nisu razmatrala radna tijela. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o stanju u vezi s pandemijom COVID-19 i 

brojem oboljelih u 2022. godini. 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-implementiranim-projektima-finansiranim-iz-medjunarodnih-i-lokalnih-fondova-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-implementiranim-projektima-finansiranim-iz-medjunarodnih-i-lokalnih-fondova-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-implementiranim-projektima-finansiranim-iz-medjunarodnih-i-lokalnih-fondova-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-implementiranim-projektima-finansiranim-iz-medjunarodnih-i-lokalnih-fondova-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-pomoci-gradjanima-cija-je-imovina-unistena-ili-ostecena-u-poplavama-iz-novembra-2021-godine/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-realizaciji-sporazuma-o-regulisanju-medjusobnih-prava-i-obaveza-na-realizaciji-radova-uredjenja-dijela-lokalne-saobracajnice-bentbasa-kozija-cuprija-lapisnica/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-u-vezi-s-pandemijom-covid-19-i-brojem-oboljelih-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-u-vezi-s-pandemijom-covid-19-i-brojem-oboljelih-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-stanju-u-vezi-s-pandemijom-covid-19-i-brojem-oboljelih-u-2022-godini/
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Ad 26)  

Vijećnička pitanja i inicijative  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da su gradskim vijećnicima, 

uz poziv za 12. sjednicu Gradskog vijeća, dostavljeni odgovori  na određena vijećnička pitanja 

i inicijative. Također, dostavljena su vijećnička pitanja i inicijative koja su zaprimljenja do 

održavanja  12. sjednice Gradskog vijeća. 
 

Najavio je izjašnjenje o vijećničkim inicijativama, za koje su gradski vijećnici i radna tijela 

Gradskog vijeća zatražili da ih Gradsko vijeće podrži, kako bi postale inicijative Gradskog 

vijeća. 
 

1. Gradski vijećnik Almedin Miladin na 11. sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

održanoj 26.01.2022. godine, uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo uputi inicijativu prema nadležnim organima da se 

preispitaju rješenja iz zakonske, odnosno planske dokumentacije kojima se ograničava 

građenje na području Darive i Trebevića.  Na Trebeviću, u dijelu koji pripada teritoriji 

RS, uočeno je građenje određenih turističkih i ugostiteljskih sadržaja, a na području 

Federacije se to uslovljava rigoroznim mjerama, s ciljem očuvanja prirodnog naslijeđa 

u zaštićenom području Trebevića.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (sedam gradska vijećnika se nije 

izjasnilo) podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog 

vijeća.  

 

2. Odbor za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta, u povodu prezentacije napretka u 

procesu izrade Urbanističkog plana za urbano područje Sarajevo (Stari Grad, Centar, Novo 

Sarajevo, Novi Grad, Ilidža, Vogošća) za period 2016. – 2036. godina, uputio je inicijativu, 

da Gradsko vijeće donese sljedeći zaključak:  

„Gradsko vijeće Grada Sarajeva podržava pristup i rješenja iz osnovne koncepcije 

Urbanističkog plana za urbano područje Sarajevo za period 2016. – 2036. godina, s 

posebnim naglaskom na predložena urbana pravila - grad po mjeri čovjeka, koja bi 

bitno usmjerila provođenje budućeg urbanističkog plana. 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva upućuje inicijativu Vladi Kantona Sarajevo da uloži 

dodatne napore i razmotri predloženi koncept što je moguće prije, kako bi se ostvarili 

osnovni preduslovi za nastavak rada organa Grada Sarajeva, ali i općinskih organa u 

Kantonu Sarajevo na donošenju provedbene planske dokumentacije, a uzimajući u 

obzir ranije upućene zahtjeve Gradskog vijeća Grada Sarajeva Skupštini Kantona 

Sarajevo”. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je predloženi Zaključak. 
 

Zatim je pozvao gradske vijećnike da upute vijećnička pitanja i inicijative. 
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3. Gradski vijećnik Adi Škaljić podsjetio je na inicijativu koju je podnio na Prvoj sjednici 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva, održanoj dana 26.05.2021. godine „za izgradnju spomen-

obilježja ubijenom učeniku Denisu Mrnjavcu ispred Srednje mašinske - tehničke škole u 

Sarajevu", te zatražio da se odgovor dostavi u što skorijem roku. 
 

4. Gradski vijećnik Vedran Dodik uputio je i obrazložio vijećničko pitanje: 

„Po kojem osnovu, kriteriju i na koji način se primaju volonteri u organe Grada Sarajeva?“ 
 

5. Gradski vijećnik Seid Škaljić uputio je Vladi Kantona Sarajevo, odnosno Ministarstvu 

saobraćaja Kantona Sarajevo inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je u ulici Hamdije Kreševljakovića, u dijelu koji pokriva teritorije općina Stari 

Grad i Centar,  a nalazi se u neposrednoj blizini srednje škole na Drveniji, postaviti 

kameru za kontrolu brzine i kontrolu poštivanja svjetlosne signalizacije, odnosno 

semafora, kako bi se osiguralo bezbjedno odvijanje saobraćaja. 
  

6. Gradski vijećnik Seid Škaljić uputio je inicijativu Vladi Kantona Sarajevo, odnosno 

Ministarstvu zdravstva Kantona Sarajevo sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je ponovno uspostaviti redovan rad ambulante u Briješću, u Općini Novi Grad 

Sarajevo, a u kojoj se, zbog neredovnog rada, stvaraju velike gužve. 
 

7.  Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća  Mirela Džehverović uputila je 

inicijativu sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo, u što kraćem roku, poduzme mjere i aktivnosti da se 

izvrši provjera diploma svih uposlenih u administraciji Grada Sarajeva, 

Pravobranilaštvu Grada Sarajeva, javnim preduzećima „Sarajevo“ d.o.o.  i „Olimpijski 

bazen Otoka“ d.o.o., te u Javnoj ustanovi „Gradski muzeji“ d.o.o. 
 

8. Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović uputila je 

inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Upućuje se sugestija gradonačelnici Grada Sarajeva, da prilikom službene posjete 

Gradu Beču, razmotri mogućnost da Grad Beč sudjeluje u ozelenjavanju javnih zelenih 

površina u ulici Put života, u Općini Novo Sarajevo. 
 

9. Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović  uputila je 

vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je, u pisanoj formi, dostaviti informaciju o tome gdje je usmjerena medicinska 

oprema koju je Turska agencija za saradnju i koordinaciju (TIKA) donirala Gradu 

Sarajevu?“ 
 

10. Gradski vijećnik  Nihad Uk uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo, u saradnji sa nadležnim institucijama, razmotri 

mogućnost da se „Sarajevske ruže“, memorijalna obilježja u spomen ubijenim 

građanima tokom opsade Sarajeva, obnove.   
 

11. Gradski vijećnik Željko Majstorović uputio je Ministarstvu saobraćaja Kantona Sarajevo 

inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da se grad Sarajevo i Istočno Sarajevo povežu i trolejbuskim saobraćajem, 

odnosno da se postojeća trolejbuska linija prošiti i na Istočno Sarajevo. 
 

12. Gradski vijećnik Vedran Dodik uputio je Ministarstvu saobraćaja Kantona Sarajevo 

inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da se uspostavi redovna trolejbuska linija na relaciji Trg Austrije - Jezero. 
 

13. Gradski vijećnik Ratko Orozović uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo, razmotri mogućnost održavanja tematske sjednice na 

temu ustavno-pravnog položaja Grada Sarajeva. 

https://bs.wikipedia.org/wiki/Opsada_Sarajeva
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14. Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović uputio je inicijativu sljedećeg 

sadržaja. 

Potrebno je da nadležni organi u Kantonu Sarajevo, odnosno ZOI 84, pokrenu postupke 

uknjižbe objekata koji su bili olimpijska borilišta za vrijeme Zimskih olimpijskih igara 

1984. godine. Sva borilišta tada su bila građena na osnovu odgovarajuće investicione 

dokumentacije i za sve objekte je bio izvršen tehnički prijem, jer bez toga Međunarodni 

olimpijski komitet i međunarodne asocijacije pojedinih sportova, kao ni danas, ne bi 

verificirali borilišta za održavanje takmičenja. Odobravanje građenja, što znači i 

rekonstrukcije olimpijskih borilišta je u nadležnosti FBiH, a građenje olimpijskih 

borilišta, u vrijeme njihove pripreme, bilo je od značaja za Republiku Bosni 

Hercegovinu. Ovo upućuje na to da se potrebna dokumentacija nalazi u Arhivu BiH. 

Završavanje procesa, odnosno konačna uknjižba objekata sa olimpijskim borilištima, 

osnovni je preduslov za pristupanje njihovoj rekonstrukciji. 

 

**** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad 12. sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva, te upoznao gradske vijećnike da će o terminu održavanja 13. i 14. 

sjednice Gradskog vijeća biti blagovremeno obaviješteni, a nakon održavanja sjednice Kolegija 

Gradskog vijeća. 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 13.00 sati.   
 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      
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